FACULDADE COSMOPOLITA

EDITAL Nº 02- 2023.1

PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA VOLUNTÁRIA 2023.1.

O Diretor Geral da Faculdade Cosmopolita, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público à comunidade acadêmica o presente Edital que tem

por objetivo dar ciência dos aprovados no processo seletivo de Monitoria

Acadêmica, nos termos do Edital nº 02/2023.1:

1.1 - Encontram-se aprovados para o exercício de Monitoria Acadêmica dos

Cursos Livres e Específicos, Voluntário, os seguintes alunos:

CURSOS SAÚDE

CURSOS DE
SAÚDE

DISCIPLINA

ALUNO (A)

MODALIDADE

CURSOS DE
SAÚDE

ANATOMIA HUMANA
FARMÁCIA

BRENDA DOS
SANTOS

VOLUNTÁRIO
MANHÂ

CURSOS DE
SAÚDE

ANATOMIA HUMANA
FARMÁCIA

THAIANNA
VITORIA

BARBOZA

VOLUNTÁRIO
NOITE

SILVA

CURSOS DE
SAÚDE

CITOLOGIA

FISIOTERAPIA

ANA VITÓRIA
GOMES DE

LIMA.

VOLUNTÁRIOMAN
HÃ

CURSOS DE
SAÚDE

CITOLOGIA,
HISTOLOGIA E
EMBRIOLOGIA
BIOMEDICINA

DIEGO
RIBEIRO
CAMPOS

VOLUNTÁRIO
NOITE

CURSOS ESPECIFICOS

 CURSOS

DISCIPLINA

 ALUNO(A)

MODALIDADE

ADMINISTRAÇÃO INTRODUÇÃO A
ADMINISTRAÇÃO

LARISSA
HELLEN DE

SOUSA
CARVALHO

VOLUNTÁRIO

ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO

JOHNATHAN
J. GOMES DE

ALMEIDA

VOLUNTÁRIO

ADMINISTRAÇÃO CONTABILIDADE
GERENCIAL

GLAYCIANE
DE CARVALHO

BENTO

VOLUNTÁRIO

BIOMEDICINA PARASITOLOGIA
BÁSICA

MATHEUS
LIMA VARELA

VOLUNTÁRIO
MANHÃ

BIOMEDICINA MICROBIOLOGIA
BÁSICA

PAMELLA
ALYCIA DOS

REIS E SOUZA

VOLUNTÁRIO
MANHÃ

DIREITO INTRODUÇÃO AO
ESTUDO DO

DIREITO

LUIZ
BECKMAN
BORGES

VOLUNTÁRIO
MANHÃ

DIREITO DIREITO DE
MINORIAS

ROOSEVELT
DE PAIVA
PINHEIRO
JUNIOR

VOLUNTÁRIO
MANHÃ

DIREITO DIREITO DE
MINORIAS

MARIA ILCA
COSTA

FREITAS

VOLUNTÁRIO
NOITE

DIREITO NPJ – DIREITO
CIVIL

KASSIANE DA
SILVA DE
MORAES

VOLUNTÁRIO
MANHÃ/TARDE

ENFERMAGEM SEMIOLOGIA E
SEMIOTÉCNICA I

MAYRA
NAIARA

SOZINHO DA
COSTA

VOLUNTÁRIO
MANHÃ

ENFERMAGEM SEMIOLOGIA E
SEMIOTÉCNICA I

LANA
GABRIELA

MARTINS DA
SILVA

VOLUNTÁRIO
NOITE

ENFERMAGEM PROCESSO DE
CUIDAR EM SAUDE
DO ADULTO II

RAYSSA
LOPES DE

JESUS

VOLUNTÁRIO
NOITE

ENFERMAGEM PROCESSO DE
CUIDAR DA SAÚDE
DA CRIANÇA E DO

AMANDA
GONÇALVES

VOLUNTÁRIO

ADOLESCENTE  CAMARGO NOITE

FARMÁCIA  HEMATOLOGIA
CLINICA

PEDRO
HENRIQUE

DOS SANTOS

VOLUNTARIO
MANHÂ

FARMÁCIA  HEMATOLOGIA
CLINICA

NATHALIA
ARAUJO DA

SILVA

VOLUNTARIONOI
TE

FARMÁCIA  FARMACOLOGIA I KAYLLAN DE
FREITAS

PIMENTEL

VOLUNTARIO
MANHÃ

FARMÁCIA  FARMACOLOGIA II ANDERSON
LIMA

VOLUNTARIO
NOITE

FARMÁCIA  MICROBIOLOGIA
CLÍNICA

ANA
KAROLINE

PONTES DA
SILVA

VOLUNTARIO
MANHÃ

FISIOTERAPIA  FISIOTERAPIA
CARDIOVASCULAR

DÉBORA
GABRIELA
VILHENA

CORDOVIL

VOLUNTARIO
MANHÂ

FISIOTERAPIA  RECURSOS
TERAPÊUTICOS
MANUAIS

CLAUDIA
GOMES DE
OLIVEIRA

VOLUNTARIO
NOITE

FISIOTERAPIA  FISIOTERAPIA
NEUROFUNCIONAL

TAINA
SIQUEIRA
BLIGLIA

VOLUNTARIO
NOITE

1.1 - Os casos omissos serão resolvidos pela Direção Acadêmica, após ouvida

a Direção Geral.

Diretor Geral da Faculdade Cosmopolita

JIAN ZHONG YANG

Profª Andrea Morisson

Coordenadora do NADD